
 
 

Departamento de Design e Expressão Gráfica 
 

 

 
 

Florianópolis, 12 de agosto de 2025 
 
 

O Chefe do Departamento de Design e Expressão Gráfica (EGR) 
Prof. Paulo Cesar Machado Ferroli, no uso de suas atribuições 

estabelecidas regimentalmente, 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Homologar os candidatados em anexo a essa portaria referente ao 
processo de número 23080.040788/2025-08, referente a área de conhecimento 
1159 – Modelagem Tridimensional e Imagem Digital.  

 
 
 
 
 
 

Prof. Paulo Cesar Machado Ferroli 
Chefe do Departamento de Design e Expressão Gráfica (EGR) 

Portaria 236/2024/GR 
 
 
 
 

Campus Universitário – Trindade – Florianópolis 
Telefone/fax: 3721-9285 

PORTARIA 11/EGR/2025 


